880

1027, maig, 25.

Donació pietosa. *Manuel dóna al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] per Déu i per al remei de la seva ànima, el seu alou, que és al comtat de Manresa, als termes dels castells de Fals [Fals, actual municipi de Fonollosa, comarca de Bages] i Castellar,*

[Castellar, actual municipi d'Aguilar de Segarra -o de Boixadors-, Alta Segarra, comarca de Bages]
*i també una tona, una mascota, una escoda i una caldera.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 179.

S A N 174.¹

-8-¹

carta de falchs¹

Falchs, y Castellar.¹

1027.¹

Carta de la donacio que na manuel [sic] feu a sent Benet e a sent valenti de cases miges que son prop lo castel de castelar¹

donacio de tres alous en lo terme de fals y de Castellar¹

k[arta] de Falchs¹

bou[e]s [...] et oues I et capres II et porcho I femina et [...]¹

Donacio en terme de castellar y de fals¹

Donacion de [muchas posesiones] en termino de [... ..]da, y tenidor [...] termino de [Castellar con sus] afrontaciones [fecha año 31 de Roberto Rey. y de Xp Señor Nuestro].¹

25-V-1027¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Manuuel, donator sum ad domum Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini, martiris. Manifestum est enim quia meis que conuenit animis ut cartam fecissem sicuti et facio de alaudem meum proprium, id sunt: kasas, casalibus, ortis, ortalibus, et curtes et torculario et columbario, et terras et uineas cultas et ermas, cum omni genera arborum, siluis, garricis. Sic dono atque trado ad domum Sancti Benedicti at ad Sancti Valentini, martiris, propter Deum et remedium anime mee. Et est, hec omnia, in comitatu Minorisa, infra termines de castrum Falchs uel infra termines de castrum Castelar. Qui mihi aduenit de genitori uel de genitrice mea, uel per comparacione uel per quacumque uoces. Et afrontant, ipsas casas cum ipsas curtes et torculario et columbario et terras et uineas cum omni genera arborum, cultas et ermas, et garricis, quem abeo in apendicio de castrum Falchs: de horientem, in ipso termine de Falchs; de meridie, in ipsas casas de Stephanus uel de suos eres; de occiduo, in rocha Foradada; de circi, in ipsa rocha de ipso monte que dicunt Cunil. Et ipsos alaudes quod abeo in apendicio de castrum Castelar, id sunt: casas, casalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, aquis aquarum, uiaductibus uel reductibus, siluis, terras et uineas, cultas uel ermas: de horientem, in strada qui pergit ad Sancti Iuliani; de meridie, in strada uel in alaude de Ellemar; de occiduo, in uia uel in puiol Redonnel; de ci[rc]i, in terra de Ellouard uel eres suos. Quantum infra histas [sic] afrontationes includunt, sic dono atque concedo ipsa omnia, totum ab integrum, ad domum Sancti Benedicti, et tonna I, et maschota I, et scoda I, et caldera I, propter Deum et remedium anime mee, ut teneat Sanctus Benedictus ad suum proprium, sicut ceteris alaudibus et munificentis sancta Dei ecclesia. Quod si ego, donator, aut ullusque homo qui contra hista donatione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed compono atque componat in quadruplo ad ecclesiam Sancti Benedicti, cum omnem suam inmeliorationem. Et si est

aliquid homo qui ad sancta Dei ecclesia abstraere uoluerit, cum Iuda in infernum particeps fiat, et cum christianis [*xpianis*] portionem non accipiat. Et, in antea, hista donatio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta hista carta donacio VIII Kalendas Iunii anno XXXI regnante Ratberto rege.

Sig+num Emanuuel, qui hista carta donatione feci et firmaui et firmare rogauí. Sig+num Oliba. Sig+num Argemir. Sig+num Daudid. Stefanus, sacer (*signe*). Galindo, leuita (*signe*)

Danagildus, presbiter et monachus, qui hista carta donatione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Set sècs horitzontals i dos de verticals, ben apreciables al revers, del procés d'elaboració del pergami. Quatre forats petits; dues afecten lletres: l a columbario i rc a circi. Els noms d'Stefanus, sacer (amb majúscules) i Galindo, leuita són escrits autògrafament.*

881

1027, agost, 8.

Donació pietosa. *Quíntol, dona, i els seus fills: Senfred [= Sinfreu] i Vendrell, donen al monestir de Sant Benet de Bages la seva meitat d'un molí amb el cap d'aigües, la resclosa, el cacau i els seus estris, construït en el riu Llobregat, a la Planca, [prop dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] al terme de Manresa, a la torre d'Altemir. Ho donen per al remei de llurs ànimes i la de Tedric, marit i pare, respectivament, dels donants. Amb el pacte que ho tindran ells i els seus successors, pagant un cens anual d'un sou, a més del delme, i sense poder-ho alienar a cap persona.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 174.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 496, pàg. 563, ex **O**.

k[arta] **de lubricato**¹

Del molí de planqua¹

[car]ta **de riera**¹

N 264¹ [el 4 escrit damunt un 7 anterior]

1026.¹

S. Fructuos = Molino de Planca.¹

8-VIII-1027¹ [escrit amb llapis]

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Chintol, femina, simul cum filiis meis, id est: Seniofredus et Venrel, per prouidenciam Dei, satis licitum nobis esse uidetur domum Dei honorare et de nostris propriis rebus donare atque concedere. Ideoque donamus Deo et Sancto Benedicto prelibato cenobio medietate nostra de molino qui est fabricatus in alueo Lubricato ad ipsa Planca uel in terminio de Minorisa qui locus uocitatur ad ipsa turre de Altemir. Quod aduenit ad me Chintol siue ad nos infantes id est: Seniofred et Venrel, per emendacione de Tedrig siue per qualecumque uoces uel de genitore nostro qui est conditus. Et affrontat ista nominato supra

medietate de molino cum suo capud aquis et cum suo resclosario siue cacuum uel cum sua usabilia: de oriente in rio de Sancto Fructuoso; de meridie in roca fundata; de occiduo in ipsa Planca; de circi in roca uel in uia. Quantum iste affrontaciones includunt sic donamus atque tradimus in potestate et dominio Sancto Benedicto cenobio prefate medietate de molino nostro propter Deum remediumque animarum nostrarum siue pro anima pater noster nomine Morat. In ea uidelicet racione atque conuentum ita ud dum uicxerimus teneamus et possideamus nos et posteritas nostra in onoris Domine et imposuimus censum quod nos et posteri nostri ad ipso cenobio persoluamus per singulos annos id est solidata [sic] I uel ipsa decima. Et neque nos nec posteri nostri atque successores abea die et deinceps hec omnia suprascripta non habeamus licenciam uindere nec comutare nisi ad ipso cenobio. Et si nos aud posteri nostri ipso censo siue decimo [X^o] quem constituimus ad prefato cenobio fraudem uel contempcionem fecerimus aud fecerint a Deo Patre Omnipotenti et a Ihesu Christo [Xpo] filio suo cum Sancto Spirito sit condempnatus et excommunicatus et ista scriptura persistat in secula. Et iam siq de absit nos donatores ullaque persona potens maiori gradu uel minori hanc cartam donacionis inrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare sed cum omnem suam inmeliioracione sicut in Gotorum lege continet et cogatur exsoluere.

Facta ista carta donacione VI Idus Agusti anno XXXI regnante Radbertus rex [sic].

Sig+num Chintol. Sig+num Seniofredus. Sig+num Venrel, qui ista carta donacione fecimus et firmauimus et testes firmare rogauimus. S+num Arnallus. S+num Ellesen. S+num Maier.

Duran, leuita (*la*), qui ista carta donacione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra

1. *Dues taques d'humitat a la part inferior (anvers). Esquinç que ha estat apedaçat enganxant dues tires de pergami al revers. Una altra tira fou també enganxada al marge esquerre (anvers).*

882

1027, setembre, 30.

Commuta. *Guillem i la seva esposa Bonafilla commuten amb el monestir de Sant Benet de Bages i l'abat Ràmio els alous que el matrimoni tenia al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, al Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] per una peça de terra que fou de Bardina, que el monestir tenia a la Coma.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 175.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 497, pàg. 564, ex O.

k[arta] de podol¹

donaciones et uendiciones ad ipso poallo¹

B. N.º. 541¹

1027.¹

Pujol. Bages¹

Vuilelmo trueca con el Abad Ramio y su Convento de Bages sus alodios que tenia en el Pujol, con una pieza de tierra que fue de Bardina año 31 de Roberto.¹

30-IX-1027¹

In nomine Domini. Ego Uuilelmus, et uxor mea Bonafilia, comutatores sumus ad Sancti Benedicti uel ad Ramio, abba, cum katerua Sancti Benedicti. Manifestum est enim quia inter nos comutationem fecissemus sicuti et facimus de alaudes nostros propios. Et sunt ipsos alaudes in comitatu Minorisa, infra eius termines, ad ipso Puzol. Et afrontat ipsa pecia de terra: de horientem in strada; de meridie in terra Sancti Benedicti; de occiduo in terra de uicecometissa Adaled; de circi in uinea de Frugo. Quantum infra histas afrontationes includunt sic comutamur ipsas terras quem abemus in [*in*, *sobrelíneat*] ipsa Comma, et sic donamus atque concedimus ad Sancti Benedicti et in presencia de Ramio, abba, propter ipsa pecia de terra qui fuit de Bardina, teneatis uos et posteritas uestra in seruicio Sancti Benedicti nullum senioresem nec nulla baiulia nisi abbates Sancti Benedicti. Et in antea hista carta comutatione firma permaneat [*s'ha deixat: modo uel*] omnique tempore. Quod si nos comutatores aut ullusque homo qui contra ista carta comutatione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus in duplo cum omnem suam inmeliorationem.

Facta ista comutatione II Kalendas Octobris anno XXXI regnante Ratberto rege.

Sig+num Uuilelmus. Sig+num Bonafilia, qui hista carta comutatione fecimus et firmabimus et firmare rogauimus. Sig+num Ermemir. Sig+num Ardman. Sig+num Maier.

Danagildus, presbiter et monachus, qui hista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra

18¹

1. *Tres taques d'humitat força extenses que, tanmateix, no han dissolt del tot la tinta, de manera que les parts afectades es poden llegir bé. Tres forats petits a l'angle superior dret (anvers), que afecten, al final de la primera línia, només parcialment, les paraules katerua i Benedicti (a Sancti Benedicti, tot seguit). El pergami és prim i transparenta (s'aprecia només al revers). Sis sècs verticals, visibles només al revers, fruit del procés d'elaboració del pergami.*

883

1027, novembre, 20.

Venda. *Alfred i la seva esposa Goltred venen a Ansulf i Emma una peça de terra al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Rajadell, a Sant Amanç, [Sant Amanç de Viladés, actual municipi de Rajadell, comarca de Bages] pel preu d'una solidada, a pagar en coses que ho valguin.*¹